
1 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 299 DEL 15.12.2016 

 

 

 

OGGETTO: Liquidazione fatture servizio navetta anno 2016. 
 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera il Direttore Generale dott. Achille Gentile, 

nominato con D.P.G.R. n. 05 del 12 gennaio 2016, ha adottato la seguente deliberazione in 

merito all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

U.O.S. GESTIONE SERVIZI AMMINISTRATIVI OSPEDALIERI 

 

Il Direttore della U.O.S. propone l’adozione del presente atto del quale ha accertato la 

regolarità tecnico amministrativa. 

 

    Il Responsabile del Procedimento                                                              Il Direttore dell’Ufficio 

        Dott.ssa Maria Giacinta                                                                              Dr. Luigi Arone 

 

U.O.C. GESTIONE RISORSE ECONOMICO-FINANZIARIE 

Si attesta che la spesa pari ad € 120.373,22 scaturente dal presente provvedimento, è stata 

annotata sul conto n. 502.1.1505, che presenta idonea copertura. 

 

 

             Il Responsabile del Procedimento                                       Il Direttore dell’Ufficio 

     __________________________                                __________________________ 

 
 

 



2 

 

 
PREMESSO 

 

- che la gara di affidamento del servizio navette “per il trasporto sanitario ordinario di 

pazienti, operatori sanitari dipendenti ed assimilati operanti con l’Azienda Ospedaliera di 

Cosenza, campioni biologici, sacche di sangue, farmaci, farmaci antiblastici, 

documentazione sanitaria, biancheria, piccole attrezzature elettromedicali, esclusivamente 

tra i tre SS.OO. costituenti l’Azienda Ospedaliera di Cosenza”, è stata definita con Delibera 

n.136 del 16/06/2016 mediante aggiudicazione alla Ditta Tauro Soccorso di Gioia Tauro 

(RC) P.I. 02633800806 a partire dal 10/07/2016; 

- che all’epoca, nelle more dell’espletamento della gara, non apparendo allo stato altra 

soluzione è stato disposto con nota n. 98 del 11/01/2016 a firma del Direttore Sanitario P.U. 

ff  Dr. F. Rose, per il periodo dal 01/01/2016 al 10/07/2016, la continuazione a prestare il 

servizio di che trattasi da parte delle seguenti Associazioni di Volontariato e Cooperative 

Sociali: 

o Amicizia e Solidarietà Presilana, con sede in via Stazione s.n.c. 87058 Spezzano 

della Sila (CS),  P.Iva 02396180784; 

o Avas Presila S.Francesco da Paola con sede in via G.Donizetti snc 87058 Spezzano 

della Sila(CS)     P.Iva 01812070785; 

o Croce Bianca Cosenza  con sede in Via Beato Angelo D’Acri N.31- 87100 Cosenza; 

P.Iva 02984590782; 

o Croce Blu Cosenza-Onlus con sede in Viale della Repubblica n.221 -87100 Cosenza; 

C.Fiscale 98036150781; 

o Croce Rossa Italiana con sede in C.da Rocchi snc 87036 Rende (CS); P.Iva 

03291130783; 

o Croce Verde Silana con sede in Via Gramsci n.315 a San Giovanni in Fiore 87055  

(CS);  C. Fiscale 99331460784;  

o Confraternita di Misericordia con sede in Via P.Rossi n.142/A-87100 Cosenza; P.Iva 

01191900784; 

o Montalto Soccorso Onlus con sede in Via G.Verdi snc a Montalto Uffugo 87046 

(CS); C.Fiscale 02637400785; 

o Nuova Croce Azzurra con sede in Viale della Repubblica n.103,  87100 Cosenza; 

C.Fiscale 98030310787; 

con cui a suo tempo era stata stipulata apposita convenzione con Deliberazione n. 734/2011, 

nella quale veniva stabilito in particolare, che le tariffe pattuite per il servizio navetta e per il 

trasporto sangue dovevano essere ridotte del 10% in applicazione della Spending Review; 

- che il Direttore Generale, a riguardo, ha dato disposizioni di attivare le procedure del caso, 

al fine di procedere alla liquidazione delle prestazioni effettivamente rese e regolarmente 

documentate; 

- che per l’Azienda l’applicazione delle tariffe ferme all’anno 2011 risulta vantaggioso; 

- che per il periodo dal 01/01/2016 al 10/07/2016,sono state emesse fatture dalle associazioni 

sopra menzionate per un totale di € 120.373,22 ridotte del 10% in applicazione della 

Spending Review; 



3 

 

- che in base alla documentazione acquisita dalla Direzione Sanitaria del P.U. risulta che le 

prestazioni sono state effettuate e regolarmente rese per come pattuito; 

- che in base alle deleghe di funzioni conferite con Delibera n.243 del 18/10/2016, la U.O.S. 

Gestione Servizi-Amministrativi Ospedalieri “trattandosi di Struttura Semplice, si specifica 

che per quanto riguarda gli atti che impegnano l’Azienda verso l’esterno e per l’attuazione 

degli obiettivi definiti dalla programmazione aziendale, gli stessi dovranno essere adottati 

unitamente al Direttore U.O.C. Direzione Medica P.U.”; 

- che al fine di poter procedere alla liquidazione occorre effettuare una variazione delle 

registrazioni contabili nel rispetto del Budget assegnato sul conto 502.1.1505 effettuando un 

trasferimento della somma di € 11.080.00 dalla Delibera n. 136 del 16.06.2016 reg. 15922, 

della somma di € 3.682.60 Delibera n. 1457 del 28/08/2011 reg. N.  8401. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Su conforme proposta del Direttore U.O.S. Gestione Servizi Amministrativi Ospedalieri, 

formulata alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla struttura interessata, nonché 

dall’espressa dichiarazione di regolarità dell’atto resa dal dirigente preposto in relazione a 

tutti gli atti posti in essere dall’Ufficio medesimo;; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 

DELIBERA 

 

- di dare per integralmente riportate e confermate le motivazioni in premessa; 

- di dare mandato all’Ufficio Gestione Risorse Economiche – Finanziarie di procedere alla 

variazione delle registrazioni contabili nel rispetto del Budget assegnato sul conto 

502.1.1505 effettuando un trasferimento della somma di € 11.080.00 dalla Delibera n. 136 

del 16.06.2016 reg. 15922, della somma di € 3.682.60 Delibera n. 1457 del 28/08/2011 reg. 

N.  8401. 

-  al fine di procedere al pagamento delle fatture presentate dalle associazioni di volontariato e 

cooperative sociali elencate in premessa, per un importo complessivo di euro € 120.373,22 

sul conto 502.1.1505; 

- di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgsn.502/1992 e s.m.i; 

-  di precisare, infine, che il suddetto provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di 

legittimità, ai sensi della L.R.11/2004. 

 

 

 

 

 
        Il Direttore Amministrativo                                                                               Il Direttore Sanitario 

             Dott. Sergio Diego                                                                                             Dott. Mario Veltri  

 

Il Direttore Generale 

Dott. Achille Gentile 

 

 

 

 

 



4 

 

 

SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione in copia 

è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data ____________________________ 

e vi rimarrà per 15 giorni; 

è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data _____________________________________ 

è costituita da n°_____ fogli intercalari e n°________ fogli allegati. 

 

Cosenza, lì____________________. 

Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali 

                                                                                                                                              Dott. Giancarlo Carci 

 

 

SI ATTESTA  

 Che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.10, comma 7, della legge 

Regionale del 22 Gennaio 1996 N° 2. 

 Che la presente deliberazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria con nota prot. N°______________ del_______________, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 13, comma 1, della legge Regionale N° 11 del 19 marzo 2004. 

Cosenza lì ___________________ 

Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali 

                                                                                                                                          Dott. Giancarlo Carci 

 

 

SI ATTESTA  

è divenuta esecutiva in data_________________ per decorrenza del termine di cui all’art. 13 , comma 2 della 

legge Regionale n° 11 del 19 marzo 2004 

è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n°___________ del ______________ 

è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento  n°___________ del ______________ 

 

Cosenza, lì ________________                                  Il Direttore dell’Ufficio Affari  Generali 

                                                                  Dott. Giancarlo Carci 


